ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng  01 năm 2025

Về việc triển khai gắn mã vốn

đối ứng ngân sách địa phương

thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn

mới (vốn sự nghiệp) năm 2025

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Nhằm triển khai thực hiện gắn mã vốn đối ứng ngân sách địa phương thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025. Ủy ban nhân dân huyện Ia

H’Drai có ý kiến như sau:

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp Kho bạc Nhà nước

huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện gắn mã vốn đối ứng

ngân sách cấp huyện thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 theo

quy định tại điểm b khoản 3 Điều 5 Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21 tháng

12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số Thông tư số 84/2024/TT-

BTC của Bộ Tài chính: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định hệ

thống mục lục ngân sách nhà nước đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số

93/2019/TT-BTC ngày 31/12/2019 và Thông tư số 51/2022/TT-BTC ngày

11/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện

các nội dung nêu trên; tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai thực hiện để xử lý theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền xem xét

theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã theo phân cấp quản lý, phối hợp Kho bạc Nhà

nước huyện thực hiện gắn mã vốn đối ứng thuộc ngân sách cấp xã thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 thuộc phạm vi địa phương mình quản lý.

(Chi tiết nội dung Biểu đính kèm Công văn này)

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-01-17T08:18:08+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-01-17T11:01:14+0700

		2025-01-17T11:01:14+0700

		2025-01-17T11:01:14+0700